[image: ]

INDICAÇÃO Nº __1396___/ 2017

INDICO À MESA, nos termos regimentais, seja enviado Ofício ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando de Vossa Excelência, providências junto à Secretaria competente, para que seja realizado estudo de implantação, divulgação e listagens dos pacientes que aguardam por consultas com especialistas, exames e cirurgias na rede pública do Município Itaquaquecetuba, conforme minuta em anexo.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária, pois a presente minuta tem por objetivo dar maior publicidade e transparência aos Usuários do Sistema Único de Saúde em Itaquaquecetuba que aguardam consultas, exames e cirurgias.

Com a divulgação da respectiva lista será possível acompanhar diariamente os encaminhamentos realizados e a listagem atualizada dos pacientes que esperam por procedimentos médicos.
Plenário Vereador Maurício Alves Braz, em 06 de junho de 2017.

__________________________________
Edvando Ferreira de Jesus
(Vandão Estouro)
[bookmark: _GoBack]Vereador
image1.png
PROTOCOLO 1545/2017 - 06/06/2017 16:12 - PROCESSO 1542/2017